

**Неаудированный консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию за 30 сентября 2016 года**

(в тыс. тенге)

	Примечание	Неаудировано 30.09.2016 г.	31.12.2015 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	10	393 685 283	220 182 124
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	11	126 239 367	67 964 988
Займы, выданные банкам		158 145 091	83 963 817
Займы, выданные клиентам	12	1 271 963 354	1 368 225 630
Дебиторская задолженность по финансовой аренды	13	41 021 075	31 215 491
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	14	201 601 825	174 394 444
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения		4 922 531	4 671 181
Авансы по договорам финансовой аренды		28 289 524	26 497 654
Активы, подлежащие передаче по договорам финансовой аренды		2 539 195	2 888 184
Основные средства и нематериальные активы		418 099	314 788
Прочие активы	15	77 314 077	83 641 651
Текущий налоговый актив		844 051	5 235 061
Производные финансовые инструменты		60 781 135	58 926 982
ИТОГО АКТИВОВ		2 367 764 607	2 128 121 995
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущие счета и вклады клиентов	16	110 114 072	41 829 571
Займы от Правительства Республики Казахстан и ФНБ "Самрук-Казына"		37 276 516	36 745 970
Займы и средства от банков и других финансовых институтов	17	864 181 397	917 247 848
Государственные субсидии	18	45 900 918	44 298 936
Долговые ценные бумаги выпущенные	19	787 642 248	573 550 797
Субординированный долг		85 497 570	77 548 341
Прочие обязательства		39 425 837	52 868 186
Отложенные налоговые обязательства		16 360 797	19 298 463
Производные финансовые инструменты		6 784 184	8 634 027
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ		1 993 183 539	1 772 022 139
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал		353 667 511	353 667 511
Резервный капитал		17 712 311	17 712 311
Резерв хеджирования		3 768 660	3 403 546
Резерв по переоценке финансовых активов, реклассифицированных из категории «финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи», в категорию «займы, выданные клиентам»		3 320 632	4 522 580
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи		(7 536 895)	(12 491 441)
Дополнительный оплаченный капитал		28 423 220	28 423 220
Накопленные убытки		(24 774 371)	(39 137 871)
ИТОГО КАПИТАЛА		374 581 068	356 099 856
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА		2 367 764 607	2 128 121 995

И.о. Председателя Правления

Саркулов А.С.

Зам.главного бухгалтера

Бапанова Г.Н.



Handwritten signature

Handwritten signature

**Неаудированный консолидированный промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем
совокупном доходе**

АО "Банк Развития Казахстана" за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года

		(в тыс. тенге)	
	Приме- чание	Неаудировано 30.09.2016г.	Неаудировано 30.09.2015г.
Процентные доходы	4	99 270 496	63 574 346
Процентные расходы	4	(72 056 196)	(40 949 714)
Чистый процентный доход		27 214 300	22 624 632
Комиссионные доходы		403 284	405 561
Комиссионные расходы		(94 105)	(446 792)
Чистый комиссионный доход/(расход)		309 179	(41 231)
Чистая прибыль/(убыток) от операций с иностранной валютой	5	2 185 859	(23 262 174)
Чистый реализованный доход от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи		2 526 467	514 099
Чистый доход от операций с производными финансовыми инструментами	6	1 070 313	21 825 420
Доход от выкупа долговых ценных бумаг		114	3
Прочие доходы, нетто	7	575 162	6 015 979
Операционная прибыль		33 881 394	27 676 728
Убытки от обесценения	8	(11 673 489)	(16 237 059)
Общие административные расходы		(4 135 347)	(3 227 546)
Прибыль до налогообложения		18 072 558	8 212 123
Расход по подоходному налогу	9	(1 166 698)	(4 626 986)
Прибыль за период		16 905 860	3 585 137
Прочий совокупный доход:			
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи		7 481 013	(8 710 547)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, отраженное в составе прибыли или убытка		(2 526 467)	(514 099)
Амортизация резерва по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, реклассифицированных в категорию займов, выданных клиентам		(1 201 948)	(1 701 230)
Чистый нереализованный доход от операций с инструментами хеджирования		365 114	3 007 151
Прочий совокупный доход/(убыток) за период		4 117 712	(7 918 725)
Итого совокупного дохода/(убытка) за период		21 023 572	(4 333 588)
Базовая и разводненная прибыль на обыкновенную акцию (в тенге)	20	8 029	1 704

И.о. Председателя Правления

Зам. главного бухгалтера



Саркулов А.С.

Бабанова Г.Н.

Handwritten signature

**Неаудированный консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств
АО "Банк Развития Казахстана" за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года**

	Неаудировано 30.09.2016 г.	(в тыс. тенге) Неаудировано 30.09.2015 г.
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентное вознаграждение полученное	98 898 407	58 945 502
Процентное вознаграждение выплаченное	(50 958 139)	(28 887 860)
Комиссионное вознаграждение полученное	776 627	520 240
Комиссионное вознаграждение выплаченное	(159 295)	(206 439)
Чистые поступления/(выплаты) от операций с иностранной валютой	225 539	(575 732)
Чистые (выплаты)/поступления от операций с производными финансовыми инструментами	(195 579)	52 147
Прочие поступления, нетто	4 237 287	95 974
Общие административные платежи	<u>(4 066 674)</u>	<u>(3 584 890)</u>
	48 758 173	26 358 942
(Увеличение)/уменьшение операционных активов		
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	(58 286 283)	38 563 777
Займы, выданные банкам	(81 550 000)	(61 124 500)
Займы, выданные клиентам	71 123 700	(106 779 306)
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	3 691 458	1 908 382
Авансы по договорам финансовой аренды	(18 650 988)	(15 592 978)
Производные финансовые инструменты	(4 017 237)	(2 616 278)
Прочие активы	731 719	(510 764)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Текущие счета и вклады клиентов	68 067 283	(1 527 097)
Займы от Правительства Республики Казахстан и ФНБ «Самрук-Казына»	(333 333)	(1 083 333)
Займы от Материнской компании	-	120 000 000
Займы от банков и прочих финансовых институтов	(48 019 267)	14 946 677
Прочие обязательства	<u>(4 926 843)</u>	<u>27 407 051</u>
Чистое (использование)/поступление денежных средств от операционной деятельности до уплаты налогов	(23 411 618)	39 950 573
Подоходный налог уплаченный	<u>(92 566)</u>	<u>(62 579)</u>
Движение денежных средств от операционной деятельности	<u>(23 504 184)</u>	<u>39 887 994</u>
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретение основных и нематериальных активов	(195 844)	(31 092)
Продажа основных средств и нематериальных активов		1 921
Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(245 769 555)	(15 401 210)
Выбытие и погашение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	<u>227 449 772</u>	<u>31 344 994</u>
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности	<u>(18 515 627)</u>	<u>15 914 613</u>
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Получение субординированного долга	15 000 000	-
Поступление от выпуска долговых ценных бумаг	212 500 000	-
Выкуп и изменения в выпущенных долговых ценных бумагах	<u>(6 119 123)</u>	<u>(96)</u>
Движение денежных средств от финансовой деятельности	<u>221 380 877</u>	<u>(96)</u>
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	179 361 066	55 802 511
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(5 857 907)	33 006 653
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	220 182 124	164 590 612
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	<u>393 685 283</u>	<u>253 399 776</u>

И.о. Председателя Правления

Зам.главного бухгалтера



Саркулов А.С.

Бапанова Г.Н.

Handwritten signature

Handwritten signature

**Неаудированный консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале
АО "Банк Развития Казахстана" за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года**

(тыс. тенге)

	Акционерный капитал	Резервный капитал	Резерв хеджирования	Резерв по переоценке финансовых активов, реклассифицированных из категории «финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи», в категорию «займы, выданные клиентам»	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Дополнительный оплаченный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитала
Остаток на 01 января 2015 г.	313 667 511	17 712 311	(348 584)	6 386 403	(3 401 426)	28 637 838	(49 686 432)	312 967 621
Прибыль за период (неаудировано)							3 585 137	3 585 137
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи (неаудировано)					(8 710 547)			(8 710 547)
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка (неаудировано)					(514 099)			(514 099)
Амортизация резерва по переоценке финансовых активов, реклассифицированных из категории «финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи», в категорию «займы, выданные клиентам» (неаудировано)				(1 701 230)				(1 701 230)
Чистый нерезализованный доход от операций с инструментами хеджирования, с учетом налога (неаудировано)			3 007 151					3 007 151
Итого прочего совокупного дохода (неаудировано)	-	-	3 007 151	(1 701 230)	(9 224 646)	-	3 585 137	(4 333 588)
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в капитале								
Дополнительный оплаченный капитал по займам, полученным от Материнской компании, за вычетом налога (неаудировано)						(50 973)		(50 973)
Дисконт по займу, выданному прочей связанной стороне Материнской компании, за вычетом налога (неаудировано)							(6 724 150)	(6 724 150)
Дивиденды объявленные (неаудировано)							(3 378 450)	(3 378 450)
Остаток за 30 сентября 2015 г. (неаудировано)	313 667 511	17 712 311	2 658 567	4 685 173	(12 626 072)	28 586 865	(56 203 895)	298 480 460

(тыс. тенге)

	Акционерный капитал	Резервный капитал	Резерв хеджирования	Резерв по переоценке финансовых активов, реклассифицированных из категории «финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи», в категорию «займы, выданные клиентам»	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Дополнительный оплаченный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитала
Остаток на 01 января 2016 г.	353 667 511	17 712 311	3 403 546	4 522 580	(12 491 441)	28 423 220	(39 137 871)	356 099 856
Прибыль за период (неаудировано)							16 905 860	16 905 860
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи (неаудировано)					7 481 013			7 481 013
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка (неаудировано)					(2 526 467)			(2 526 467)
Амортизация резерва по переоценке финансовых активов, реклассифицированных из категории «финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи», в категорию «займы, выданные клиентам» (неаудировано)				(1 201 948)				(1 201 948)
Чистый неререализованный доход от операций с инструментами хеджирования, с учетом налога (неаудировано)			365 114					365 114
Итого прочего совокупного дохода за период (неаудировано)	-	-	365 114	(1 201 948)	4 954 546	-	16 905 860	21 023 572
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в капитале								
Дисконт по займу, выданному прочей связанной стороне Материнской компании, за вычетом налога (неаудировано)							(831 429)	(831 429)
Дивиденды объявленные (неаудировано)							(1 710 931)	(1 710 931)
Остаток на 30 сентября 2016 г. (неаудировано)	353 667 511	17 712 311	3 768 660	3 320 632	(7 536 895)	28 423 220	(24 774 371)	374 581 068

И.о. Председателя Правления

Зам. главного бухгалтера



Саркулов А.С.

Бапанова Г.Н.